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KH 88 g Lausuntopyyntö eteläisen alueen yhteisöllisen asumisen palveluverkon muutoksista 2025-2026

Pohjanmaan hyvinvointialueen hallitus on käsitellyt kokouksessaan 16.9.2024 5 185 ehdotusta, joka

koskee eteläisen alueen yhteisöllisen asumisen palveluverkon muutoksia 2025-2026.

Aluehallitus varaa nyt asianomaisille kunnille eteläisellä alueella mahdollisuuden antaa lausunto

edellä mainitusta asiasta ennen lopullista päätöksentekoa. Mahdolliset lausunnot tulee toimittaa hy-

vinvointialueen kirjaamoon viimeistäåin keskiviikkona9.l0.2024 kello 16.00.

Kuntien lausunnot on liihetettävä määräaikana sähköpostiosoitteeseen kirjaamo@ovph.fi, jotta ne

voidaan huomioida jatkokäsittelyssä. Aluehallitus käsittelee asioita suunnitelmien mukaan kokouk-

sessaan 2I.10.2024.

Kaupunginj ohtajan päätösehdotus

Kaskisten kaupunginhallitus yhtyy vanhus- ja vammaisneuvoston 2432024 antamaan lausuntoon

ja ilmaisee huolensa yhteisrillisen asumisen palvelujen jatkumisesta molemmilla kielillä (suomi,

ruotsi) Pohjanmaa eteläisellä alueella 2025-2026. Tämä on tärkeåiä, koska alueella (Sydösterbotten)

on runsaasti vanhuksia, jotka tarvitsevat palvelut suomen kielellä.

Kaupunginhallitus

päätti hyväksyä päätösehdotuksen.

Kuntalaissa säädetyllä tavalla 4.10.2024 ntihtäväksi asetetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oike-

aksi todistaa Kaskisten kaupungin hallintotoimistossa 2.10.2024

Marie Grannas, hallintosihteeri



OIKAISUVAATIMUSOHJEET
Kunnallisasiat

Viranomainen
KAUPUNGINHALLITUS

pvm
30.09.2024

pykälä
88

Oikaisuvaatim usoikeus
Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välit-
tömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite, postiosoite, faksi ja sähköposti
Hallitus/lautakunta
Kaskisten kaupunginhallitus
Raatihuoneenkatu 34
64260 Kaskinen
info@kaskinen.fi

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kunnanjäsenen katsotaan saaneen päätök-
sestä tiedon kun pöytäkirja on asetettu nähtäväksi. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,jollei muuta näy-
tetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoiffamana aikana tai erilliseen tiedoksisaanti-
todistukseen merkittynä aikana.

Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen Pvm 4.10.2024

Tiedoksianto asianosaiselle 1) Asianosainen
Lähetetty tiedoksi kirjeellä (kuntalaki 959).
Annettu postin kuljetettavaksi, pvm / tiedoksiantaja 2.10.2024/Marie Grannas

Luovutettu asianosaiselle
Paikka, pvm

Asianosainen

Tiedoksiantaj an allekirjoitus
Muulla tavoin, miten

Vastaanottaj an allekirj o itus

Oikaisuvaatimuksen sisältö ja toimittaminen
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi
- päätös johon oikaisua haetaan ja mitä oikaisua vaaditaan
- oikaisuvaatimuksen perusteet
- oikaisun hakijan nimi ja kotikunta sekä osoite- ja yhteystiedot

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päätfymistä.
Oikaisuvaatimus voidaan esittää elektronisesti sähköpostitse. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyys-
päivä, vapunpäivä,joulu- taijuhannusaaffo tai arkilauantai, oikaisuvaatimus voidaanjättää näitä seuraavana arkipäivå-
nä.

Lisätietoja

l) Täytetään otteeseen, jos päätös annetaan erityistiedoksiantona tiedoksi kuntalain 92 $:n I momentissa tarkoitetulle asian-
osaiselle.

Liitetään päätökseen/otteeseen



La usuntopyyntö saa pu n ut diaa ri nro H ALL L48 /2024

Lausunto koskien pohjanmaan hyvinvointialueen eteläisen alueen yhteisöllisen asumisen kehittämistä ja

pa lve I uve rkko a 2025-2026'

Kaskisten vanhus- ja vammaisneuvosto toivoo kiinnitettävän nyt huomiota alueelliseen kehitykseen ja

suunnitelmallisuuteen pidemmälle ajanjaksolle vähintään 2030 saakka. Väestöennusteiden valossa,

ikäihmisten määrä alueella on jatkuvasti kasvava.

lkäihmisten asumista suunniteltaessa Kaskisten osalta ei näy minkäänlaista suunnitelmaa, miten turvataan

Kaskislaisten ikäihmisten asuminen. Mikäli ainoastaan nämä paikkakunnat ovat käytössä, mitä

palveluverkkosuunnitelmassa nyt on kirjattu eteläiselle alueelle, tarkoittaa se asumisen osalta Kaskislaisille

asukkaille paljon muuttoja ja vielä toiselle paikkakunnalle. Asiaa tulee tarkastella myös siitä näkökulmasta,

että ikäihmisten jatkuvat muutot eivät vahvista heidän hyvinvointiansa ja toimintakykyä.

Kaskisissa olisi mahdollisuuksia järjestää esimerkiksi sateliittiasumistyyppistä yhteisöllistä asumista

Mariakodin yhteyteen esimerkiksieläkeläistalossa, taikotihoitoa on turvattava sellainen määrä, että asukas

voi asua kotonaan loppuun saakka. Kunnon huonontuessa, asiakas voisi muuttaa lyhyen matkan läheiseen

tehostettuun asumiseen. lkäihmisten kohdalla muutto kauaksi kotipaikalta, tuo myös mukanaan kunnon

heikentymistä, enem mä n sa i raa la käyntejä, ku luje n kasva m ista'

Kaskisiin voisi keskittää suomenkieliset asiakkaat, ja Kaskisissa on aidosti kaksikielistä hoitoa poiketen

lähialueen palveluista. Kaskisissa toimii myös vahva kolmassektori, joka on mukana toiminnassa luoden

ikäihmisten arkeen tukea ja laatua. Yhteisöllisyys on avainsana koko kaupungissa ja voimavara, jota ei

kannata jättää hyödyntämättä myöskään ikäihmisten palveluita suunniteltaessa ja saada tällaiseen

asumiseen vahva ympäristön tuki. samat ihmissuhteet jatkuvat, ja ihmisellä säilyy sosiaalisia suhteita ja

ympäristön luonnollista huolenpitoa. Vieraaseen ympäristöön, vieraaseen kieleen sijoitettaessa ihmisen

fyysinen ja psyykkinen kunto menee nopeasti alaspäin ja tarvitaan nopeammin tehostetumpaa hoitoa'

Kaskisista ei myöskään läheiset pääse julkisilla katsomaan omaistaan muualle'

Kaskisissa väistämättä tulee esiin myös kielikysymys. Haluamme kiinnittää huomion siihen, että nyt

pohjanmaan hyvinvointialue on tekemässä kaikista palveluista ruotsinkielisiä, vaikka asukkaista iso osa on

suomenkielisiä. Miksi tätä asiaa ei oteta huomioon palveluita suunniteltaessa ja kehitettäessä? Tdllainen

toiminta edesauttaa kielikysymysten nostamista asukkaita erottaviksi tekijöiksi' Yhdenvertaisuus ja

subjektiivinen oikeus omaan äidinkieleen palveluissa tulee turvata" kummallakin virallisella kansalliskielellä.

palveluita tulee tuottaa väestön suhteessa, eli onko palvelut suunniteltu suomeksi ja ruotsiksi tasapainossa

sen mukaan, mitä tarve on, eli lähes yhtä paljon ikäihmisten palveluita kummallekin kieliryhmälle.

(https://pohja nmaanhyvinvointi.fi/kielelliset-oikeudet-toteutuvat-hyvin-ja-se-halutaan-varmistaa-
jatkossakin/)

Kaskisten vanhus- ja vammaisneuvosto toivoo myös Kaskisten kaupungin ottavan keskusteluun

mahdollisuudet kehittää asumista yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa ja tämä on mahdollista vain, jos

suunnitelmat tehdään pitkäjännitteisesti.

Vanhus- ia vammaisneuvoston valtuuttamina:
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